АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              2023  года                                              №

г. Хилок

Об отмене ограничительных мероприятий

Учитывая динамику снижения заболеваемости ОРВИ и гриппом школьников на территории Хилокского района на основании предложения заместителя главного государственного санитарного врача по муниципальным районам  «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район»,  «Улетовский район», городским округам «Город Петровск – Забайкальский»,  «ЗАТО поселок Горный» о реализации мер по  улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства от 10.05.2023  администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Отменить ограничительные мероприятия, утвержденные постановлением  администрации муниципального района «Хилокский район» от 12.12.2022 года №856 «О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий» 12.05.2023 года.
2.  Возобновить дополнительный учебный процесс (кружки, секции) в общеобразовательных учреждениях Хилокского района с 12.05.2023 года.
[bookmark: _GoBack]3.     Возобновить проведение культурных, спортивных и иных мероприятий в образовательных учреждениях с проведением соответствующих противоэпидемических мероприятий с 12.05.2023 года.
4. Оставить в силе прочие противоэпидемические мероприятия, рекомендованные предложением заместителя государственного санитарного врача по муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», «Улетовский район», городским округам «Город Петровск - Забайкальский», «ЗАТО поселок Горный» от 12.12.2022 №856 (в части обеспечения проведения до особого распоряжения в учреждениях и организациях Хилокского района санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» (соблюдение режимов текущей дезинфекции, проветривания, температурного режима, масочного режима (для персонала объектов торговли, общественного транспорта, дошкольных учреждений - при осуществлении утренних фильтров), ежедневного фильтра для детей и персонала в образовательных учреждениях и т.д.).
5.	Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
6.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.

И.о. главы  муниципального района
«Хилокский район»                                                                    Л.В. Тищенко